Press Release

報道関係各位

2021年（令和 3年）  2月 1日

株式会社新生堂薬局

ドライブイン調剤機能を持つドラッグストア併設型調剤薬局

“ハッピー薬局 庄内店” 2月 1日(月)オープン

株式会社新生堂薬局（本社：福岡市南区）は、ドライブイン調剤機能（処方せん調剤のお薬を店内

に入ることなく、車内で直接受け取る事が出来る機能）を持つドラッグストア併設型調剤薬局「ハッピー

薬局 庄内店」を下記の通り 2月 1日（月）にオープン致します。

ハッピー薬局 庄内店は、既存のドラッグストア「くすりのハッピー 庄内店」との併設型調剤薬局とな

ります。大きな特徴として、昨今の新型コロナウイルス流行の問題等により、「他者との接触を出来るだ

け避けてお薬を受け取りたい。」というニーズの高まりを受け、ドライブイン調剤機能を持たせました。

感染症の流行時や、お子様や高齢者、障がい者の方や、その付き添いをされている場合は、お車に

乗ったままで「お薬の受取り」を行うことができ、安心・安全にお薬を受け取ることができます。

社会の在り方や生活様式が急激に変化していく中、当社は今後もお客様の利便性を高め、より一層

地域の皆様の健康なくらしのお手伝いに努めて参ります。

記

１．店名         ハッピー薬局 庄内店

２．住所         飯塚市有安 691

              ※くすりのハッピー 庄内店内 併設

３．電話番号      ０９４８－８２－２５３５

４．営業時間      月～金 ９：００～１９：００

              土 ９：００～１８：００

５．開局日         ２０２１年（令和３年）２月１日（月）

以上

                                                          ※店舗外観

＝本件のお問合せ＝

株式会社新生堂薬局 メディカル事業部 Ｔｅｌ：092－541-0027（10：00～17：00 ※土日祝除く）